
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N.  59  DEL 25/03/2008 

  
 
Oggetto :  APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO SULL’ORDINAMENTO 
                   DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI. 
                    
                    
                   
                   
                                      
 
L'anno 2008,  addì venticinque del mese di marzo, alle ore  23.15, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO SI  
 Assessore     GAVIRAGHI RITA  SI 
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
     Totale     nr. 6 1 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. PEDRANA BRUNO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 25.03.08 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 25.03.08 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 25.03.2008 ad oggetto :  APPROVAZIONE 
NUOVO REGOLAMENTO SULL’ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI. 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
 
RICHIAMATA preliminarmente la deliberazione del Consiglio comunale n.  34 del  20.07.1998, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale, in attuazione della vigente normativa in materia, sono stati 
approvati i criteri generali per l’adozione, da parte della Giunta comunale,  del Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
ATTESO che, nel rispetto dei criteri come sopra dettati: 
 
1. con deliberazione della Giunta comunale n. 30 del 22.03.2001, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il  Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. Parte I – 
Organizzazione; 

 
2. con deliberazione della Giunta comunale n. 88 del 30.07.2001, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il  Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. Parte II – Personale 
e Dotazione Organica; 

 
CHE quanto come sopra deliberato (con particolare riferimento alla dotazione organica ed al 
sistema dei profili) è stato oggetto di ripetute variazioni; 
 
RITENUTA  l’opportunità  di procedere all’adozione di nuovo regolamento sull’Ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi, da un lato coerente con i criteri generali come sopra dettati dal Consiglio 
comunale, dall’altro rispettoso delle numerose innovazioni normative  successivamente  
intervenute; 
 
VISTO ed esaminato il nuovo regolamento quale predisposto e ritenutolo meritevole di 
approvazione; 
 
VISTO il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 e s.m.i. ed in particolare gli articoli 4 ss.; 
 
VISTO  il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 ed in particolare gli artt. 88 ss.; 
 
VISTO il vigente Statuto comunale ed in particolare gli artt. 36 ss.; 
 
VISTO il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità 
tecnica dal Segretario – Direttore generale;  
 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e termini di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 
1. APPROVARE il nuovo regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi quale 

predisposto, nel testo quale allegato alla presente deliberazione della quale ne costituisce parte 
integrante ed essenziale;  

 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 25.03.08 

 
 
 
2. DARE ATTO che il Regolamento come sopra approvato sostituisce integralmente quanto 

approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 30 del 22.03.2001, esecutiva ai sensi di 
legge, e con deliberazione della Giunta comunale n. 88 del 30.07.2001, esecutiva ai sensi di 
legge; 

 
3. DARE informazione, in ottemperanza a quanto disposto dall’art.  7 del C.C.N.L.  01.04.1999,   

ai soggetti sindacali  su quanto con la presente disposto; 
 
4. DICHIARARE la presente deliberazione, sussistendo condizioni d’urgenza connesse alla 

necessità di dare immediato avvio applicazione alle norme ivi contenute, con voti  unanimi 
espressi in forma palese, di immediata eseguibilità   ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                    
                  
Il Segretario Comunale – Direttore Generale                                                            
f.to  Bruno Pedrana     
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 25.03.08 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                   f.to Bruno Pedrana 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   31/03/2008  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   14/04/2008. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 31/03/2008 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to bruno Pedrana 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   31/03/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   31/03/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 25/04/2008 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 
 


	COPIA 
	COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
	Provincia Varese 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	N.  59  DEL 25/03/2008 
	LA GIUNTA  COMUNALE 
	DELIBERA 
	PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


